e
riü

UUTIICÍPIO DE VERTENTE DO LÉRIO. PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LERTO

GABINETE DO PREFEITO

10 TERMO AD|T|VO AO CONTRATO N".003/2020.

TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DÊ VALOR, PARTE
INTEGRANTE DO PREGÂO PRESENCIAL NO, Oí1/2019,
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA ÍIIUT.TICIPAL DE
VERTENTE DO LÉRlo E JOAO BATISTA OA SILVA.

Pelo presente inslrumento de aditivo ao contrato de um lado Prefeitura Municipal de Vertente do
Lerio - Praça Severino Barbosa de Sales, 40 - Centro - Vertente do Lério - pE, CNpJ no
40.893.646/0001-60, neste ato representada pelo Prefeito Renato Lima de Sales, Brasileiro,
Casado, Empresário, residente e domiciliado na Av. Capilâo de França, í96 - Casa - Centro -
vertente do Lério - PE, cPF no 295.204.954-87, carteira de ldentidade no 2412902 ssp/pE,
doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro tado JoAo BATtsrA DA SILVA - R SANTA
CECILIA, SiN - CENTRO - SANTA CECIL|A - PB, CNPJ no 12.423.684tO00.í-í3, neste ato
representado por João Batista da Silva, Brasileiro, Casado, Empresário, residente e domiciliado na
Rua Santa Cecília, S/N, Centro - Santa Cecília - PB, CPF no 041.259.63+28, Carteira de ldentidade
n' 2730267 ssP PB, doravante simplesmente CoNTRATADo, celebram o presente TERMo
ADlrlvo nos termos do art. .65, inc. I, alínea b, § lo da Lei g.666i93 Referente ao processo
01512019, Pregáo Pres€ncial no 011/20í9 com o objeto: Aquisiçáo de material (ciínento,
paralelepípedo, meio fio, areia, tíolo e tubo de concreto)

'para
paviméntaÉo em paralelepipedos

em diversas ruas do Município de Vertente do Lério. Ainda, mediante as cláusulas seguintes:

1.0. CúUSULA PRIMEIRA - DO ACRÉSCI]IIO OUANTIDADE:

1.1 - O valor do Contrato que era de R$ 20.388,40 (vinte mil trezentos e oitenta e oito reais e
quarenta centavos). passa a ter um acréscimo de R$ 4.998,00 (quatro mil novecentos e noventa e
oito Íeais), Totalizando o valor de R$ 25.386,40(vinte e cinco mil trezentos e oitenta e seis reais e
quarenta centavos), o que corresponde a um acréscimo de 2so/o do valor inicial do contrato.

2_.3 - PaÍa dirimir as queíóes deconenies deíe contrato, as parles eleg
Surubim.

em o Foro da Comarca
rfl"ro,,

Ç\1tJ s§ó

d
.2e g

------

2.0. CúU§ULA SEGUITIDA- DAS DISPOSIÇôES GERAIS:

3j;"L?*31á#,?contratualde
que trata este instrumento é baseada no art. 6s, inc. r, alínea.lyq

2.2 - Permanecem jnalleradas lodas as demais cláusulas conlÊruais que náo so,lre2m
modificações neste presente termo adítivo.

)

Ç
kd

MUNICíPIO DE VERTENTE OO LÉRIO - PE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERTENTE DO LÉRIO

GABINETE OO PREFEITO

E, por estaÍem de pleno acordo, foi lavrado o presente @ntráto em o2(duas) vias, o qual vai
assinado pelas partes e por duas testemunhas.

Vertente do Lério - PE, 07 de Julho de 2020.

TESTEMUNHAS PE CONTRATANTE

Çá.3( -3)

Lilbb.

RENATO LIMA DE SALES
Prefeito
295.204.954-87

PELO CONTRATADO

du

-o3,
\YUl4-''1-

o

JOAO BATISTA DA SILVA
CNPJ 12.423.6841000'l-í3
JOÂO BATISTA DA SILVA
041.2s9.634-28

Ç,

ÚR4/,,

?_

,,, J J(,l co Lêl!
al

(